
            ROMÂNIA      

       JUDEŢUL CLUJ       

CONSILIUL JUDEŢEAN 

          PREŞEDINTE           

 

 

D I S P O Z I Ţ I A    nr. 551 

din 16 noiembrie 2016 

 

privind aprobarea comisiei de concurs pentru ocuparea unui post vacant de farmacist la 

Spitalul Clinic de Recuperare Cluj-Napoca 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Văzând referatul nr.26.405 din 14.11.2016 al Compartimentului Managementul 

Unităţilor de Asistenţă Medicală prin care se propune aprobarea comisiei de concurs 

pentru ocuparea pe durată nedeterminată a unui post vacant de farmacist în 

specialitatea farmacie clinică la Spitalul Clinic de Recuperare Cluj-Napoca, 

Având în vedere: 

adresa Spitalului Clinic de Recuperare Cluj-Napoca nr. 7550 din 03.11.2016 

înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr.25.546 din 03.11.2016 prin care 

se solicită desemnarea unui reprezentant al Consiliului Judeţean Cluj care să 

facă parte din comisia de concurs în vederea ocupării unui post de farmacist 

în specialitatea farmacie clinică; 

adresa Spitalului Clinic de Recuperare Cluj-Napoca nr.7822 din 14.11.2016 

înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr. 26401 din 14.11.2016 prin care 

se solicită aprobarea comisiei de concurs pentru ocuparea unui post de 

farmacist în specialitatea farmacie clinică; 

 În conformitate cu prevederile: 

Legii privind reforma în domeniul sănătăţii nr. 95/2006, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

Ordinului Ministrului Sănătăţii nr. 869 din 9 iulie 2015 pentru aprobarea 

metodologiilor privind organizarea şi desfăşurarea concursurilor de ocupare 

a posturilor de medic, medic dentist, farmacist, biolog, biochimist şi chimist 

din unităţile sanitare publice, precum şi a funcţiilor de şef de secţie, şef de 

laborator şi şef de compartiment din unităţile sanitare fără paturi, respectiv a 

funcţiei de farmacist-şef în unităţile sanitare publice cu paturi, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 193/31.08.2016 privind aprobarea 



Structurii organizatorice, a Organigramei, a Statului de funcţii şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare pentru Spitalul Clinic de 

Recuperare Cluj-Napoca, 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 104, alin. (1), lit. f) şi art. 106 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

 

 

DISPUNE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă constituirea comisiei de concurs pentru ocuparea unui post 

vacant pe durată nedeterminată de farmacist în specialitatea farmacie clinică din 

cadrul Spitalului Clinic de Recuperare Cluj-Napoca, în următoarea componenţă: 

PREŞEDINTE: 

Conf. Mirel Simona        -   farmacist primar, Facultatea de 

Farmacie; 

 

MEMBRI: 

Conf. Hangan Dana -   farmacist primar, Facultatea de Farmacie; 

Conf. Popa Adina Mirela -   farmacist primar, Facultatea de Farmacie,       

                                                                                     

reprezentant al Colegiului Farmaciștilor Cluj; 

 

OBSERVATORI: 

Neamțu Daniela -Carmen -  consilier, Compartimentul Managementul 

Unităţilor  

                                                                                    

de Asistenţă Medicală, Consiliul Judeţean Cluj; 

Dr. Oltean Elena -  Direcţia de Sănătate Publică a Judeţului 

Cluj; 

SECRETAR: 

Duna Lenuța -  farmacist primar, Spitalul Clinic de 

Recuperare Cluj-   

                                                                                    

Napoca ; 

 



Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează Direcţia 

Juridică a Consiliului Judeţean Cluj prin Compartimentul Managementului Unităţilor de 

Asistenţă Medicală, conducerea Spitalului Clinic de Recuperare Cluj-Napoca precum şi 

persoanele nominalizate la art. 1. 

 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Compartimentului Managementul Unităţilor de 

Asistenţă Medicală din cadrul Direcţiei Juridice a Consiliului Judeţean Cluj, Spitalului Clinic de 

Recuperare Cluj-Napoca, persoanelor nominalizate la art. 1, precum şi Prefectului Judeţului 

Cluj. 

 

 

 

            P R E Ş E D I N T E,       A V I Z A T: 

                Alin Tişe                               

 SECRETAR AL JUDEŢULUI, 

                          Simona Gaci 


